DERECHO DE PETICIONES A ENTIDADES BANCO BBVA , BANCO
POPULAR Y ALMACEN ZARA
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z oam: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gn

DERECHO DE PETICION

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com> 21 de febrero de 2(

Para: defensoria.bbvacolombia@bbva.com.co
Cc: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>, super@financiera.gov.co

Santiago de Cali, 21 de Febrero de 2022.

Serores

BBVA

defensoria.bbvacolombia@bbva.com.co

Bogota. D.C.

Asunto: DERECHO DE PETICION.

Yo, JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.397.934 expedida en el municipio de Ibagué y domiciliado en el condominio palmares del ¢
casa 172, de la ciudad de Jamundi, Valle del Cauca, en ejercicio del derecho de peticion que consagra el articulo 23 de la Constitucion Politica de Colombia y las disposiciones pertir
del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso administrativo, respetuosamente solicito lo siguiente:

1. Copia o certificacion de las consignaciones del dinero depositado, que el suscrito, realizé a la cuenta del banco BBVA nimero 0013-0130-61-0200313851 a nombre de la ¢
JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL, identificada con cédula de ciudadania numero: 53.123.345 de Bogota, durante los afos 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021.
La peticion anterior esta fundamentada en las siguientes razones:

- El dia 10 de noviembre de 2016, |a sefiora JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAIAL y el sefior JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS, suscribieron la Escritura Publica de Cesacidn de los Efectos Ciy
Matrimonio Catélico y Liquidacion de la Sociedad Conyugal, nimero 3.446 del 10 de noviembre de 2016, otorgada por |a Notaria Quinta del Circulo de Santiago de Cali.

- Esta informacién se requiere como fundamento para contestar la demanda ejecutiva de alimentos en mi contra, realizada por la sefiora antes citada, radicada con fecha 13 de diciembre de 202
juzgado 4 de familia de Cali, con radicado nimero 2021407.
Por favor enviar respuesta a este derecho de peticién a la direccion de correo que aparece al pie de mi firma.

Atentamente,
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Bogot3d, 2 de marzo 2022

Sefior

JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS
Palmares del Castillo Casa 172
Jamundi, Valle del Cauca
juanfelipe1805@gmail.com

Numero de radicacion: 9990811145622
Fecha de radicacién: 24/02/2022

Reciba un cordial saludo,

En el Banco Popular trabajamos para convertirnos en su principal aliado financiero. Por ello, uno de
nuestros objetivos fundamentales es escuchar, comprender y dar trémite a sus solicitudes. En
atencién a su solicitud, relacionada con la Cuenta de Ahorros No. ****4746, al respecto le
informamos:

Una vez recibida su reclamacion, se procedio a realizar las correspondientes validaciones; por el cual
le informamos que Unicamente manejamos 1 afio de informacion histdrica de las transferencias
efectuadas, razén por el cual adjunto en respuesta se encuentra el detalle de las realizadas en el
tiempo mencionado.

En caso de alguna inquietud adicional, lo invitamos a comunicarse con la Linea Verde en Bogota al
7434646 y a nivel nacional sin costo al 018000184646.

Atentamente,

. nes
MIGUEL ANGEL MORANTES

Gerencia de Soporte y Servicio al Cliente- PQRS
Anexo: Detalle de Transaccion

Cuando usted tenga una queja o reclamo, también puede acudir al Defensor del Consumidor Financiero, Laguado Giraldo,
vocero de los consumidores financieros ante el BANCO POPULAR S.A. llamando desde Bogota al teléfono 2110351 o desde
cualquier parte del pais al 3203981187, via correo electronico a reclamaciones@defensorialg.com.co o ingresando a la
pagina web www.defensorialg.com.co seleccionando el logo del Banco Popular y diligenciando el formulario virtual. De igual
forma puede enviar una solicitud escrita a la Calle 70 A No. 11- 83, Bogota, D.C. /70‘




z oam: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmse

Fwd: INFORMACION IMPORTANTE BANCO POPULAR 9990811145622

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com> 4 de marzo de 202
Para: Lilia Amparo Martinez VV <marvaliamsas@gmail.com>

Forwarded message
De: BANCO POPULAR S.A. <Extractos@bancopopular.com.co>

Date: vie, 4 de mar. de 2022 2:40 p. m.

Subject: INFORMACION IMPORTANTE BANCO POPULAR 9990811145622
To: <juanfelipe1805@gmail.com>

Buen Dia Apreciado Cliente:

JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS

Adjunto envié informacion referente a su solicitud.

cordialmente

Gerencia de Soporte y Servicio a PQR's

Banco Popular S.A. Calle 17 # 7 - 43 Bogota D.C, Colombia.

Teléfono linea verde en Bogota: 7434646 o en el resto del pais sin costo : 018000184646

Este mensaje ha sido enviado por un sistema automatico, por lo cual le agradecemas no responder ya gue el buzon de correo no sera

revisado por ninguna persona.

b 2022_03_9990811145622.pdf
90K




S

z Ogm__ Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gn

Fwd: DERECHO DE PETICION.

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com> 5 de marzo de 2(
Para: Lilia Amparo Martinez VV <marvaliamsas@gmail.com>

——— Forwarded message
De: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Date: vie, 25 feb 2022 a las 10:19

Subject: DERECHO DE PETICION.

To: <info-es@zara.com>

Cc: <contactenos@sic.gov.co>

Santiago de Cali, 25 de Febrero de 2022.

Senores
ZARA
Ciudad.-

Asunto: DERECHO DE PETICION.
Yo, JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.397.934 expedida en el municipio de Ibagué y domiciliado en el condominio palmares del c
casa 172, de la ciudad de Jamundi, Valle del Cauca, en ejercicio del derecho de peticién que consagra el articulo 23 de la Constitucion Politica de Colombia y las disposiciones pertii

del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso administrativo, respetuosamente solicito lo siguiente:

1. Copia o certificacion de las facturas de las compras que el suscrito, realizo en las tiendas de ZARA en la ciudad de CALI (Colombia), durante los afios 2017, 2018, 2019, :
2021.

La peticién anterior esta fundamentada en las siguientes razones:

- El dia 10 de noviembre de 2016, la sefiora JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL y el sefior JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS, suscribieron la Escritura Publ
Cesacion de los Efectos Civiles de Matrimonio Catdlico y Liquidacién de la Sociedad Conyugal, nimero 3.446 del 10 de noviembre de 2016, otorgada por la Notaria Quir
Circulo de Santiago de Cali.

- Esta informacion se requiere como fundamento para contestar la demanda ejecutiva de alimentos en mi contra, realizada por la sefiora antes citada, radicada con fecha
diciembre de 2021, en el juzgado 4 de familia de Cali, con radicado nimero 2021407.



Por favor enviar respuesta a este derecho de peticion a la direccion de correo que aparece al pie de mi firma.

Atentamente,

Teniente Coronel (RVA) JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS
Policia Nacional de Colombia

Cédula de ciudadania nimero: 93.397.934

Asesor del Observatorio de Seguridad y Justicia de Cali.

Direccion: Palmares de castillo casa 172, jamundi — Valle del cauca
Email: juanfelipe1805@gmail.com

Celular: 310-2177548

CC: Superintendencia de Industria y Comercio.




Bogota D.C., 3 de marzo de 2022

Sefor
JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS
Palmares De Castillo Casa 172

iuanfgjige180@gmail.com
Jamundi - Valle del Cauca
REF.: SUPERINTENDENCIA FINANCIERA No. 2022036384-001-000
Respetado sefior Vargas:
Un cordial saludo de BBVA Colombia.

Nos dirigimos a usted en alencion al derecho de peticién preéseniado el dia 21 de lebrero
de 2022 por intermedio de la Superintendencia Financiera de Colombia, mediante el cual
solicita conocer las consignaciones que usted ha efectuado a la cuenta de ahorros
0013*****3851 perteneciente a |a sefiora JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL.

puntuales en que hizo los abonos, si fueron a través de las oficinas del Banco (en este
Ultimo caso se hace necesario que nos indique los valores y las Sucursales) o si se
accionaron por medio de los canales vinuales, dado que no es posible emitir los
movimientos del producto 3851, a raiz de la reserva Bancaria que le asiste a la titular, y

Recuerde que cuenta con nuestro canal transaccional BBVA net al cual puede ingresar a
través de www.bbva.com.co y nuestra APP BBVA Movil, si necesita consultar o realizar
transacciones de sus productos.

Nos despedimos reiterando que nuestro mayor interés es atender con claridad y
transparencia sus inquietudes.

Cordialmente,

3, -
' ‘j/( (AL *X
BBVA COLOMBIA
Servicio al Cliente

Copia Superintendencia Financiera
JOrtiz,

Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te llamamos, ni enviamos Correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacién confidencial como claves y cédigos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos

1




M Gmail

Fwd: BBVA RESPONDE TU SOLICITUD 00094520

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

———— Forwarded message
De: BBVA TE DA RESPUESTA A TU REQUERIMIENTO <bbva-colombia-te-da-respuesta-a-tu-requerimieto.group@bbva.com>

Date: vie, 4 de mar. de 2022 12:29 p. m.

Subject: BBVA RESPONDE TU SOLICITUD 00094520

To: <juanfelipe1805@gmail.com>

Cc: BBVA COLOMBIA TE DA RESPUESTA A TU REQUERIMIENTO <bbva-colombia-te-da-respuesta-a-tu-requerimieto.group@bbva.com>

Respetado(a) Senor(a)

JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL

Anexo a este correo encontrara la carta de respuesta a su solicitud

Esperamos haber cumplido con sus expectativas en la resolucion de su inconformidad
Sicon ra que la atencion brindada es recome

experiencia”.

BBVA Colombia

Servicio al Cliente

Nota: no responda a este correo, lo atenderemos con gusto en nuestra linea de servicio al cliente, en Bogota al teléfono 4010000 o a nivel nacional al 018000912227.

o) 00094520.pdf
wﬂmwx
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Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gn

4 de marzo de 2(

ble. lo invitamos a calificarnos con 9 o 10, una vez reciba nuestra encuesia por correo electronico. con el asunto "Ta eres importante para BBVA, cuentanos tu



CERTIFICACIONES DE PAGOS COLEGIO LAURETTA BENDER

ANOS 2017 A LA 2021

ALUMNO: JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA




M Gmail

Fwd: RESUMEN DE PAGOS REALIZADOS

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

MI DRA LILIAM, ANEXO RESUMEN DE PAGOS REALIZADOS DE MI HIJO JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA, COLEGIO LAURETTA BENDER

Forwarded message
De: Adriana Lopez <asistentecartera@colbender.edu.co>
Date: vie, 4 mar 2022 a las 15:26

Subject: RESUMEN DE PAGOS REALIZADOS

To: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>

Adriana Lopez

Asistente de Cartera

Colegio Bilingtie Lauretta Bender

Calle 11#128-200

Cali —Pance ;Como llegar?

PBX: (57+ 2)555 22 32 / (57+ 2)555 15 80

CEL: 3176487998
www.colbender.edu.co

N PAGOS DE JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA 2016-2022.pdf

266K
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Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gm

4 de marzo de 20



COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER
RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 2016 AL 2021

FECHA DE PAGO

MATRICULA PAGADA

ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO DE MATRICULA MENSUALIDAD | TRANSPORTE

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 M S 993.120 JLD 06/15 $ 371000 |$ 187.000
RC No.6352

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 M S 1.070.000 JuLio 04/17 $ 397000 |$ 197.000
RC No.7324

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 M $ 1.150.600 MUD08/18 $ 708.000 [$  200.000
RC No.8227 ,

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 M $ 1.224.000 |JULIO05/19B | $  753.000 |$  230.000
SEPTIEMBRE

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 M S 1.224.000 (02/20 RC $  753.000
No.9958
JULIO 08/21

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22 M S 1.116.500 |RCNo.10362 |$  722.500
$1116,500




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER
RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

SALDO
MENSUALIDAD MENSUALIDAD FECHA DE PAGO
ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO APAGARSEp | MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO SARADA AR :mzm”_mw:u»u
|
Ly : . . IEMBRE16/16 RC
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 1617 |$ 582000($ 371.000|$ 187000 |$ 24000 ($  582.000 h%w__m”w / ’
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 618000 |5 397.000|$% 197.000 | S 24000 $  618.000 h”o“hmMMUm 07/17 $ -
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649.000 | S 425000|S 200.000 |S 24.000 | §  649.000 Toc_m.s!ﬁ 14/18B | §
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $§ 712000 $ 458000 (%  230.000 | $ 24.000 | $ -
23 0
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 $ 624000 | $ 600.000 | $ S 24.000 | §  624.000 B
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22 $ 746500 | S 722.500 | S -|s 24,000 | $§ -




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

MENSUALIDAD FECHA DE PAGO SALDO
ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO i — MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR OCT PAGADA oct oct
I ) NOVIEMBRE16
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 |§ 582000 |$ 371000 ($  187.000 24.000 | $  582.000 /16 RC $ .
No.6663
NOVIEMBRE
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397.000|$  197.000 24.000 | $ 618.000 |07/17 RC s
No.7724
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649.000 | S 425000 (S  200.000 24000 | §
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 712000|5 458000 (%  230.000 24000 | $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 $ 624000 |5 600.000 % 24.000 | §
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22 $ 746500 |5 722500 | - 24.000 | §




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

MENSUALIDAD MENSUALIDAD | -CHA DE PAGO DO
ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR NOV PAGADA
NOV NOV
il . _ DICIEMBRE
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 $ 5820005 371000 %  187.000 24000 | $ 582.000 03/16 RC ) -
B No.6709
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397.000|S5 197.000 24000 | $ 618.000 xﬂmwﬂ“ﬁ $ -
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE BA 18-19 $ 637.000 |5 425000 (S5  200.000 12,000 | § 637.000 ne___o-a.__mu.__-_ﬁ $ -
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 § 7120005 458.000 (%  230.000 24.000 | § -
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 $ g $ 600.000|($ - 24000 ($ 624.000
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22 $ 746500 |5 722500 (S - 24000 | $  746.500 |




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER
RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

ESTUDIANTE GRADO| ARO LECTIVO MENRMLAD MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MESSUM AR mrmam-._z.“cu”_.ﬂhbm” :mhm_”__.”_._o?ﬁﬂ
APAGAR DIC PAGADA DIC DiC
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 $ 582000|$ 371.000|$ 187.000 24.000 582.000 MH_MMMM\: $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397000|S  197.000 24.000 618.000 M_MHWMM: $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649.000 S 425000(%  200.000 24,000 649.000 "Enog.nu $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 6880005 458000(|%  230.000 -
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 _m g $ 600.000|$ A
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 2122 |$ 722500 |5 722500 3 - -




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢€

MENSUALIDAD MENSUALIDAD | FECHA DE PAGO DO
ESTUDIANTE GRADO| ARO LECTIVO MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR ENE PAGADA ENE ENE
: MARZO 14/17
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE BA 16-17 $ 5820005 371.000(% 187.000 24.000 | $ 582.000 i mmwm\ S
ABRIL 09/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397.000| 5 197.000 24000 | $ 618.000 ————— S
MARZO 07/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE BA 18-19 $ 649.000 | S 425.000 (S  200.000 24000 | $§ 649.000 " / $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 712000 S 458000 | $  230.000 24.000 | $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 § 624000 |5 600000 (% - 24.000 | $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER
RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

MENSUALIDAD MENSUALIDAD | ECHA DEPAGO]  SALDO
ESTUDIANTE GRADO| ARO LECTIVO MENSUALIDAD | TRANSPORTE | RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
APAGAR FEB PAGADA
FEB FEB
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 $§ 5820005 371.000($ 187.000 | 24,000 | $  582.000 hﬁwm@wﬁ: $
ABRIL 09/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 618.000|5 397.000| %  197.000 24.000 | $§ 618.000 RC No.7991 $
JuLio 02/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649,000 |5 425000 |$  200.000 24000 | $ 649,000 |RCNo.9100 |5
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 712000|5 458.000|%  230.000 24.000 | $
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 2021 |$ 624000 | S 600.000 | $ 24,000 | §
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER
RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

MENSUALIDAD | FECHA DE PAGO SALDO
ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO | VENSUALIDAD MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR MAR PAGADA St MAR
i R MARZO 31/17

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 1617 |$ 582000($ 371.000|$ 187000|$  24.000 $ 582000 RCNO.Go8Y | °

ABRIL 09/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 618000|S 397000($ 197.000 s 24000 | $ 618.000 RC No.7991 S

JULIO 02/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649.000 (5 425000 ($ 200,000 (¢ 24.000 | § 649.000 [RCNo.9100 | ¢

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 7120005 458000 |% 230000 (¢  24.000 s

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 m 624000 [ $  600.000 S -15 24.000 | §

VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

. FECHA DE PAGO SALDO
ESTUDIANTE GRADO| ANO LECTIVO MEUALDAD MENSUALIDAD | TRANSPORTE RECARGO MENSUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR ABR ABR ABR
, - JUNIO 23/17
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 $ 5820005 371.000|$  187.000 | : 24,000 RCNo7279 | %
JULIO 03/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397.000|$  197.000 24,000 RC No. Bm\z $
JuLiO 02/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE BA 18-19 $ 649.000 | S 425.000|%  200.000 24,000 RCNo.9100 | S
$649,000
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 458000 (5 458000 % - aﬂ.ﬁ
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 $ 624000 S 600.000 | - 24.000
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

FECHA DE PAGO SALDOD
ESTUDIANTE GRADO| AR LECTIVD | MENSUALIDAD | UALIDAD | TRANSPORTE RECARGD | MENSUALDAD | v cUALIDAD | MENSUALIDAD
A PAGAR MAY PAGADA
MAY MAY
J I JUNIO 23/17
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 16-17 $ 582000|% 371000|%5 187.000 | $ 24.000 | § 582.000 RC No.7279 5
JULIO 03/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 6180005 397.000|S 197.000 | § 24000 [ $ 618.000 RC No 8161 $ -
JULIO 02/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649.000 | S 425.000|5 200.000 |5 24.000 [ $  649.000 |RCNo.9100 |5
[$649,000
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 9A 19-20 $ 812200|35 412200 | $ -|s -|$ 412200
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 2021 |§ 624000 |5 600.000 | $ $ 24000($
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




COLEGIO BILINGUE LAURETTA BENDER

RELACION DE PAGOS REALIZADOS DESDE EL 201¢

— p | FECHA DE PAGO SALDO
ESTUDIANTE GRADO| ARO LEcTivO | MENSUALIDAD MENSUALIDAD | TRANSPORTE | RECARGO ALIDAD | o ENSUALIDAD MENSUALIDAD
APAGAR JUN PAGADA JUN JUN
| , : __ | JUNIO 23/17
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 6A 1617 [$ 582000 |5 371.000|$  187.000 24000 | § 582,000 RC No.7279
JuLlo 03/18
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 7A 17-18 $ 618000 (S 397000($ 197.000 24000 | $ 618.000 RC No.8191
JULIO 02/19
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 8A 18-19 $ 649000 |35 4250005 200,000 24,000 | $  649.000 |RC No.9100
$649
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE %A 19-20 |$ 4580005 4s58.000|$ . $ 458.000
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 10A 20-21 $ 6240005 600000 ¢ - 24,000 | §
VARGAS ANGARITA JUAN FELIPE 11A 21-22




CONTESTACION DEMANDA DIVISORIO




Seiior
JUEZ DOCE CIVIL DEL CIRCUITO.

Bogota, D. C.
E. S D
REF: Proceso: Divisorio Ad Valorem.
RACADO No.: 2020 - 00434.

Demandante; JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS.
Demandados: JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL.

PEDRO DE JESUS LIZARAZO GOMEZ, identificado con fa C. de C. No.
79.100.946 de Engativd, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogota,
abogado en ejercicio con T. P. No. 46.624 del C. S. de la J., obrando en mi condicion
de apoderado de la sefiora JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL,
identificada con la C. de C. N0.53.123.345 de Bogota, mayor de edad, con domicilio
y residencia en ia ciudad de Cali, demandada dentro del proceso de la referencia,
con el debido respeto me permito dar contestacion a la demanda, en los siguientes
términos:

A LOS HECHOS:

AL PRIMERO: Es cierto, pero es de advertir que tal acto juridico deberia estar
reflejado en el Certificado de Tradicién y Libertad No. SON-20350981, cuya omision
afectaria la enajenacién del inmueble objeto del proceso.

AL SEGUNDO: Es cierto que el inmueble aparece a nombre del demandante yla
demandada, pero la liquidacion de la sociedad conyugal no ha sido registrada hasta
la fecha en el respectivo folio de matricula inmabiliaria.

AL TERCERO: No es un hecho, lo relacionado corresponde a los linderos que obran
en el titulo de adquisicion.

Al CUARTO: Es cierto, como aparece demostrado con los documentos que fueron
allegados con la demanda.

AL QUINTO: Es cierto.

AL SEXTO: No es cierto, en el acuerdo de divorcio cuya escritura obra en el proceso
se dijo que el apartamento se destinaria para la vivienda del menor, como quiera'
que su progenitora esta domiciliada en la Ciudad de Cali, arrendo el apartamento y
con su producto paga el arriendo del inmueble para la vivienda de su menor hijo, en
el lugar de su domicilio. ,




AL SEPTIMO: Es cierto, pero es de aclarar que lo que se debe registrar en el Folio
de Matricula Inmobiliaria, es la liquidacion de la sociedad conyugal y no el divorcio.

Al OCTAVO: Es cierto, por la pandemia, el apartamento estuvo sin arrepdars_e y
por lo tanto no pudo mi mandante atender las obligaciones de la administracion,
pero manifiesta la demandada, que a la fecha ya se hizo acuerdo de pago, el cual
se esta cumpliendo.

AL NOVENO: Es cierto, advirtiendo que mi mandante solicito al conciliador el
aplazamiento de la audiencia por cuanto no podia asistir el dia que fue convocada,
no obstante, para este proceso, no se exige haber agotado la conciliacion como
requisito de procedibilidad.

AL DECIMO: No es cierto, cuando acordaron divorciarse, pactaron que el
apartamento se destinaria para la vivienda del menor como parte de los alimentos
congruos que requiere JUAN FELIPE, para su manutencion, gastos de estudio y
demas necesidades que se requieren para el hijo en comun.

AL DECIMO PRIMERO: No es cierto. En la escritura de divorcio No. 3446 del 10
de noviembre de 2016 otorgada en la Notaria Quinta de Cali, cuya copia obra en el
expediente, se dispuso en su clausula sexta: “B) La custodia y cuidado personal del
menor Juan Felipe Vargas Angarita, sera ejercida por la madre sefiora Jenny
Johanna Angarita Carvajal, guienes residirdn en el Apto 703 ubicado en el
Conjunto Residencial LADERAS DE GRATAMIRA - SEGUNDA ETAPA -
PROPIEDAD HORIZONTAL, ubicado en la ciudad de Bogota en la Transversal
76 No. 130-48." Lo subrayado y resaltado fuera de texto. Esto implica, que dicho

inmueble se destind para el pago de parte de los alimentos del menor, por tanto,
hasta que no se modifique, no procedera la venta en la forma solicitada.

AL DECIMO SEGUNDO: Es cierto, asi aparece en el avaltio aportado.
A LAS PRETENSIONES:

A LA PRIMERA: Me opongo, por cuanto el bien objeto de la litis, fue destinado
para la vivienda del menor JUAN FELIPE, como parte de los alimentos, al
decretarse la venta, se vulneran los derechos del menor que constitucional y
legalmente estan amparados.

A LA SEGUNDA: Me opongo, por lo expresado en el pronunciamiento a la
pretension primera.

PACTO DE INDIVISION:

Como expresamente se acordd en la clausula sexta de la Escritura 3446 de fecha
10 de noviembre de 2016 de la Notaria Quinta de Cali, los copropietarios del

2




inmueble objeto de la litis, acordaron destinar el inmueble para la vivienda del
menor, razén por la cual, hasta tanto JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA, tenga
necesidad de que se le suministren alimentos necesarios por parte de sus
progenitores, el inmueble no podra ser vendido y distribuido su producto.

EXCEPCIONES:

Me permito proponer las siguientes excepciones:

1.- IMPROCEDENCIA DE LA VENTA POR SER EL BIEN UNA GARANTIA PARA
LOS ALIMENTOS DEL MENOR:

Como se pact6 en la Escritura 3446 del 10 de noviembre de 2016 otorgada en la
Notaria Quinta de Cali, mediante la cual se acordé el divorcio y se liquid¢ la sociedad
conyugal, los exesposos acordaron destinar el apartamento para la vivienda del
menor JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA, como éste continué residiendo con su
progenitora en la Ciudad de Cali, se opté por arrendario, para destinar esa renta en
el pago de la vivienda que requiere en su lugar de residencia.

Es decir, el apartamento es una garantia para los alimentos del menor y si se

decreta la venta, se vulneran los derechos de JUAN FELIPE, quien aun requiere de
la ayuda de sus progenitores.

2.- FALTA DEL REGISTRO DE LA LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL:
Como se desprende del Certificado de tradicion y libertad del inmueble, cuya venta

se esta solicitando, hasta la fecha no se ha inscrito la liquidacion de la sociedad
conyugal efectuada mediante Escritura Piblica que fue adosada con la demanda.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Invoco como fundamentos de derecho, Art. 386, 409 y ss del C. G. P. y demas
normas concordantes y pertinentes para el caso.

PRUEBAS:
Solicito se tengan como pruebas las aportadas con la demanda.

Poder que me fue otorgado con las formalidades del Art. 5 del Decreto 806 de 2020.

NOTIFICACIONES:

Las partes en las direcciones aportadas con la demanda.




Las personales las recibiré en la secretaria de su despacho o en mi oficina
profesional de la carrera 10 N°. 16- 39 oficina 1616 Edificio Seguros Bolivar dg la
ciudad de Bogota. Cel. 3102421640. Correo electrénico:
pedrolizarazogomez@yahoo.com.co

Del sefior Juez, atenta fnte.

PEDRO DE JESUS LiZA
C. C. N° 79.100.946 de Bogota.
T.P. N°.46.624 deiC. S.dela J.
Cel. 3102421640.

OMEZ
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Sefior:
JUEZ DOCE (12) CIVIL DEL CIRCUITO

Bogota, D.C.

E. S. D.

REF: Proceso: DIVISORIO AD VALOREM
Radicacion: 110013103012-2020-00434-00
Demandante: JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS.
Demandados: - JENNY JOHANNA ANGARTIA CARVAJAL.

JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAJAL, mayor de edad, con domicilio y
residencia en la ciudad de Cali - Valle del Cauca, identificada con la cédula de
ciudadania No. §3.123.345 de Bogota, demandada en el proceso de la referencia,
con el debido respeto manifiesto a usted, que confiero poder especial, amplio v
suficiente al Dr. PEDRO DE JESUS LIZARAZO GOMEZ, mayor de edad, identificado
con C. de C. No. 79.100.946 de Engativa, con domicilio en la ciudad de Bogota, D.
C., abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N°. 46.624 del C. S. J.,

para que, en mi nombre y representacién, de contestacion a la demanda y asuma la
defensa de mis intergses.

Mi apoderado queda revestido de las facultades generales del Articulo 77 del C. G.
P.. y las especiales de racibir, desistir, conclliar, transigir, sustituir, renunciar,
reasumir, pedir y aportar pruebas, interponer recursos, designar abogado suplente, y
en general para realizar todo tipo de diligencias inherentes al presente proceso.

Alentamente,

JENNY JOHANNA ANGARI RVAJAL
C. C. N° 5§3.123.345 de Bogota. ‘
Correo electrénico: johanna.angarita0406@hotmail.com

ACEPTO: /

A e
DRO DE JESUS LIZARAZO GOMEZ

cP:.Ec. No. 79.100.946 de Engativé

T.P. N°. 46.624 del C. S. J.

Correo electronico: pedrolizarazogomez@yahoo com.co




CamScanner 10-26-2021 11.31.pdf

Det JOHANNA ANGARITA CARVAJAL {johanna.angarita0406@hotmail com)
Para:  pedrolizarazogomez@yahoo.com.co

Fecha: martes, 26 de octubre de 2021 11,37 GMT-5

Buenos dias Dr Lizarazo adjunto poder firmado y con huella donde le doy poder para el praceso divisorio que se
adelanta en el Juzgado 12 civil del Circuito.

Gracias
Get Qutiook para Android
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CORREOS ADMINISTRADOR CONJUNTO RESIDENCIAL LADERAS DE
GRATAMIRA BOGOTA




M Gmail

Fwd: CAMBIO PROPIETARIO APTO: 703, TORRE 9.

1 mensaje

Juan Felipe Vargas <juan.vargas.policia@gmail.com>
Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

Forwarded message
De: Juan Felipe Vargas <juan.vargas.policia@gmail.com>

Date: jue, 5 de oct. de 2017 12:24 a. m.

Subject: CAMBIO PROPIETARIO APTO: 703, TORRE 9.

To: CONJUNTO LADERAS DE GRATAMIRA <laderasgratamira@gmaii..om>

De manera atenta me permito informar que la nueva propietaria del apto. 703 del la torre 9, es la sefiora johanna angarita.

Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gm.

Lo anterior para que apartir de la fecha, respecto al tema de las cuotas de administracién, manejo de inquilinos y temas administrativos se entiendan con ella, la pueden ubicar en el siguiente # celular: 310-201

Correo: johanna.angarita0406@hotmail.com
Agradezco su amable atencion.

Att.

Juan felipe vargas
Cel: 310-2177548




M Gmalil

Fwd: SOLICITUD INFORMACION.

2 mensajes

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

Forwarded message
De: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Date: lun, 31 ene 2022 a las 16:54

Subject: SOLICITUD INFORMACION.

To: <laderasgratamira@gmail.com>

Santiago de Cali, 31 de enero de 2022.

SENORES CONJUNTO RESIDENCIAL LADERAS DE GRATAMIRA.
TRANSVERSAL 76 Nro. 130 -48.

Bogota. D.C.

ASUNTO: Solicitud informacion.

Cordial Saludo.

Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.cq

24 de febrero de 2022, 1

De manera atenta y respetuosa, en mi calidad de propietario, me permito solicitar a ustedes su valiosa colaboracién en el sentido de ordenar a quien corresponda me s
enviado la relacion de inquilinos que han residido en el apto 703, torre 9, desde el ano 2016 a la fecha.

De igual manera solicito informacién, sobre el valor promedio del canon de arrendamiento de un apto de 3 alcobas ubicado en el ultimo piso de la torre 9, en la misr
temporalidad de tiempo anteriormente citada.

Agradezco a ustedes su valiosa colaboracion y apoyo.
Atentamente,

Teniente Coronel (RVA) JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS




. _ o

De: CONJUNTO LADERAS DE GRATAMIRA <laderasgratamira@gmail.com>
Date: mié, 2 feb 2022 a las 11:49

Subject: Re: SOLICITUD INFORMACION.

To: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>

Coronel, buenos dias.

Doy respuesta a su requerimiento con base a la informacién que reposa en la carpeta del apartamento 703 de la torre 9 de este conjunto residencial asi:

ARRENDATARIOS

Nubia Angarita, reportada con ingreso en marzo de 2015 y sin reporte de fecha de entrega del inmueble.

Jairo Enrique Vargas, reportado con ingreso en Noviembre de 2016 y sin reporte de entrega del inmueble

Liliana Sénchez, reportada con ingreso en junio de 2018 y sin reporte de entrega del inmueble.

Luis Fernando Castiblanco, reportado con ingreso en febrero de 2020 y sin reporte de fecha de entrega del inmueble.

Patricia Angarita, reportada con ingreso en Julio de 2021 y reside actualmente alli.

m_ canon :mo m:m%ams.o::ﬂ um.mm un mumnwamao similar en nuestro conjunto segin comentario de algunos arrendatarios, es de $1.300.000 a la fecha, incluida la administracion.

s importante aclarar que la administracion unicamente administra zonas comunes y que la administracion de los inmuebles e ietari i iliari i : o
aqui se hace con base al archivo de residentes que figura en las carpetas de cada mﬁmnmamao. st a cargo de propletarios ylo inmobikarias, por lo tanto la informacion suminisirada
Cordialmente,

CARLOS MARIO FLOREZ RESTREPO
Administrador

Conjunto Residencial Laderas de Gratamira
NIT 830076206

Transversal 76 No. 130-48

Tel 601-7065931

Bogota D.C.
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3 ogmm_ Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gm:
Fwd: CAMBIO PROPIETARIO APTO: 703, TORRE 9. ‘ - S

1 mensaje

..Emr.mn:um Vargas A.:m:kmamm.uo__n,m@m_.:m__.no_,zv - - | ‘ 24 de ﬁm_u._.m_.o de 20;

Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

————— Forwarded message
De: Juan Felipe Vargas <juan.vargas.policia@gmail.com>

Date: jue, 5 de oct. de 2017 12:24 a. m.

Subject: CAMBIO PROPIETARIO APTO: 703, TORRE 9,

To: CONJUNTO LADERAS DE GRATAMIRA <laderasgratamira@gmail.com>

De manera atenta me permito informar que la nueva propietaria del apto. 703 del la torre 9, es la sefiora johanna angarita.

Lo anterior para que apartir de la fecha, respecto al tema de las cuotas de administracién, manejo de inquilinos y temas administrativos se entiendan con ella, la pueden ubicar en el siguiente # celular: 310-20
Correo: johanna.angarita0406 @hotmail.com

Agradezco su amable atencién.
Att.

Juan felipe vargas

Cel: 310-2177548.




RIF

3 o_‘jmm_ Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gm:

Fwd: Informacion
1 mensaje

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com> 24 de febrero de 20:

Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

Forwarded message
De: CONJUNTO LADERAS DE GRATAMIRA <laderasgratamira@gmail.com>
Date: jue, 3 feb 2022 a las 12;27

Subject: Informacion

To: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1 805@gmail.com>

Coronel, buenas tardes.

A su solicitud le informo que la sefiora Johana Angarita, quien también figura como propietaria del apartamento 703 de la torre 9, es quien para esta
administracion, administra dicho apartamento y en la actualidad tiene acuerdo de pago de expensas comunes.

Cordialmente,

CARLOS MARIO FLOREZ RESTREPO

Administrador

Conjunto Residencial Laderas de Gratamira

NIT 830076206

Transv 76 No. 13048

Bogota, D,C




-
1 ogm__ Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmai

Fwd: SOLICITUD INFORMACION.

1 mensaje

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com> 24 de ._“ma.ﬁm_d mm ‘wc‘mm
Para: Lilia Amparo Martinez VV <marvaliamsas@gmail.com>

Forwarded message
De: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Date: lun, 31 ene 2022 a las 16:54

Subject: SOLICITUD INFORMACION.

To: <laderasgratamira@gmail.com>

Santiago de Cali, 31 de enero de 2022.

SENORES CONJUNTO RESIDENCIAL LADERAS DE GRATAMIRA.
TRANSVERSAL 76 Nro. 130 -48.

Bogota. D.C.

ASUNTO: Solicitud informacion.

Cordial Saludo.

De manera atenta y respetuosa, en mi calidad de propietario, me permito solicitar a ustedes su valiosa colaboracion en el sentido de ordenar a quien corresponda me
enviado la relacion de inquilinos que han residido en el apto 703, torre 9, desde el afio 2016 a la fecha.

De igual manera solicito informacion, sobre el valor promedio del canon de arrendamiento de un apto de 3 alcobas ubicado en el ultimo piso de la torre 9, en la mis
temporalidad de tiempo anteriormente citada.

Agradezco a ustedes su valiosa colaboracion y apoyo.
Atentamente,

Teniente Coronel (RVA) JUAN FELIPE VARGAS VANEGAS
Asesor del Observatorio de Seguridad y Justicia de Cali.
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z ogmm_ Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gm:

Fwd: A SU SOLICITUD
1 mensaje

Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>
Para: Lilia Amparo Martinez V <marvaliamsas@gmail.com>

25 de febrero de 202

Forwarded message
De: CONJUNTO LADERAS DE GRATAMIRA <laderasgratamira@gmail.com>
Date: vie, 25 feb 2022 a las 13:19
Subject: A SU SOLICITUD
To: Juan Felipe Vargas <juanfelipe1805@gmail.com>

Cuota de administracién de su inmueble plena. es decir sin descuento por pronto pago.
2017 $190.460

2018 $202.000

2019 $214.000

2020 $ 227.000

2021 $235.000

2022 $259.000

Cordialmente,

CARLOS MARIO FLOREZ RESTREPO
Administrador

Administracion Laderas de Gratamira




COPIAS CITACIONES JUEZ DE PAZ Y CARTA DE CUOTA
ALIMENTARIA



JURISDICCION ESPECIAL DE PAZ SANTIAGO DE CALI
CRA 33A- N0o31-00 B/ SAN CARLOS- COMUNA ONCE.

ACTA DE NO PRESENTACION A ESTE DESPACHO POR LA PARTE CITADA

Ante este despacho de la Jurisdiccidn Especial de Paz de ia Comuna Once se presents la
Dra., LILIA AMPARO MARTINEZ, abogada de profesidn con tarjeta profesiona! No 94022
del C.5.J. Con el fin de gue se enviara citacidn para su presentacién a este despacho ala
sefiora YOHANA ANGARITA CARVAIAL, con el fin de Hevar a cabo una audiencia de acuerdos
conciliatorios sobre proceso de regulacion de cuota alimentaria y demas obligaciones para
con su hijo menor de edad. Citacion esta enviada por correo certificado servientrega, el dia
31 del mes de Enerc de 2019 para su presentacion a este despacho &l dia siete de Febrero
de 2019. Alas 3:00.p.m. Citacion a ia cual la sefiora YOHANA ANGARITA no se presento, ni
envié escusa alguna gue imposibilitara su presencia a {a citacién enviada, ante Hlamada
hecha por este servidor a la citada sefiora YOHANA, contesto, que ella me devolveria la
llamada para coordinar dia y fecha a su presentacion, mas al no tener respuesta alguna ni
su respeliva ilamada prometida. Nuevamente este servidor en la fecha del dia 26 de Tebrero
de 2019 le envid una segunda y Ultima citacion a su presentacion para el dia 26 de febrero
de 2019 a la hora 9:00 a.m. y también fue obviada por {2 citante no haciendo presencia a
este segunda citacion,

Por todo ic anterior descrito y el desinterés demostrado por la citante de no querer acordar
conciliar por medio de esta justicia en equidad lo concerniente a su responsabilidad como
madre de su hijo. Al perder competitividad este despacho por la no presencia de la citada,
le deja en conocimiento a la parte citante hacer trdmite ante justicia ordinaria a instancia
de juzgado y/ o comisaria de familia. T

CA AZA
JueZ cde Paz
’ COMUNA 11
IAIME e Cel. 212 887 35N
C.C. N0 6.245.676. DE DAGUA {V)
JUEZ DE PAZ COMUNA ONCE

CODIGO 10-14 CS..
Cel. 317 604 43 10




JURISDICCION ESPECIAL DE PAZ SANTIAGO DE CAL!
CRA 33A- No31-00 B/ SAN CARLOS- COMUNA ONCE.

ACTA DE NO PRESENTACION A ESTE DESPACHO POR LA PARTE CITADA

Ante este despacho de la Jurisdiccion Especial de Paz de fa Comuna Once se presentd la
Dra., LLIA AMPARO MARTINEZ, abogada de profesidn con tarjeta profesional Mo 94022
del C.5.. Con el fin de que se enviara citacién para su presentacion a este despacho ala
sefiora YOHANA ANGARITA CARVAIAL, con el fin de levar a cabo una audiencia de acuerdos
conciliatorios sobre proceso de regulacion de cuota alimentaria y demas obligaciones para
con su hijo menor de edad. Citacion esta enviada por correo certificado servientrega, el dia
31 del mes de Enerc de 2019 para su presentacién 3 este despacho el dia siete de Febrero
de 2019. A las 3:00.p.m. Citacion a la cual la sefiora YOHANA ANGARITA no se presentd, ni
envid escusa alguna que imposibilitara su presencia a la citacion enviada, ante lamada
hecha por este servidor a Iz citada sefiora YOHANA, contesto, que ella me devolveria la
llamada para coordinar dia y fecha a su presentacion, mas al no tener respuesta alguna ni
su respetiva llamade prometida. Nuevamente este servidor en ta fecha det dia 20 de febrero
de 2019 le envio una segunda y ultima citacién a su presentacion para el dia 26 de febrero
de 2019 a la hora 9:00 a.m. y también fue obviada por la citante no haciendo presencia a
este segunda citacion,

Por todo lo antenor descrito y el desinteres demostrado por ia citante de no querer acordar
conciliar por medio de esta justicia en equidad lo concerniente a su responsabilidad como
madre de su hijo. Al perder competitividad este despacho por a no presencia de la citada,
te deja en conocimiento a la parte citante hacer tramite ante justicia ordinaria a instancia

de juzgado y/ o comisaria de familia. :2
5{“

11
JAIME CACERES VERNAZA "= comu g i
€.C. No 6.245.676. DE DAGUA (V)
JUEZ DE PAZ COMUNA ONCE
CODIGO 10-14 C5.1.

Cel. 317 604 43 10
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Hlogade

Chdader HXAIHITOSY

Santiage de Cali, 11 de marzo de 2019

Doctora:
JENNY JOHANNA ANGARITA CARVAIAL
Carrera 102 No.25-83 Apto 702 Torre 4 CONJUNTO BENETTO

La ciudad

Apteciada doctora;

Cordicimente me dirjo o usted. como apoderada del sehor JUAN FELIPE VARGAS
VANEGAS. pora manifestar que usted fue citado donde el juez de Paz senor JAIME
CACERES, porque nuesiro interés era manifestarie lo siguiente:

1. A partir de lo fecha se le pagora la cuota alimentania que estda estipulaodo
en la escritura de divorcio No.3446 del 10 de noviembre det 2016, emitida
por ia NOTARIA DE 5 del CIRCULO DE CALL. segun lo estipulado en la cldusula
sexta: Respecio a los hijos, UTERAL D) En cuanfo ALUMENTOS: B podre se
comprometle a suministrar mensvalmente ia suma de 51.000.000.00, dineros que
serdn vlilizados pora los gastos en cvanfo alimenics que el menor requiere pora sv
crecimienio y desarrollo........ igualmente el podre asume e 50% de pagd de ia
pensién del colegio, pago ities escolares, esta suma se incrementoré anuvaimente

de acverdo of IPC......
A este punto queremos aclorarle, que al traer este valor de $1.000.000.00 con

el IPC ano por afio, es:

2016-2017 $1.057.500.00 Incremento (5.75%]  $57.500.00
2017-2018 $1.100.752.00 incremento (4.09%) $43.252.00
2018-2019 $1.135.756.00 Incremento {3.18%] $35.004.00

Es decir de acuerdo a lo anterior, mi representado debe pagar por la cugio
alimentaria mensuat en la suma de $1.135.756.00.

En cuanto ol estudio me permito comunicare que a partir de la fecho de
esta carto, la pension serd pagada de por mitad y en cuanto a fo que usted £
orguye de la beca que mi poderdanie consiguid, esto no tiene nada que
ver con lo referente al pago de lo pension, antes si mi poderdante quisiera

no pogaba sino el 10% de la pensién.
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En connotacion a este punto, le manifiesto que por ley y segun lo estipulado en io
escritura piblico de divorcio, mi prohijodo, le va g pogor mensucimente o
referente a la cuota alimentario, asi:

Valor cuota alimentaria con el ncremento del IPC g este oRo $1.135.756.00
Valor de la pensidn de estudio  ala fecha $ 325.000.00
TOTAL MENSUAL $1.460.756.00

Si analizamos usted est§ recibiendo a la fecha, maés de lo correspondiente
o esto suma:

Cuota alimentario $8C0.000.00
Pensidn colegio $650.000.00
Conon de aniendo apartamento Bogotd, dei que le comesponde el 50% o mi poderdante
Y usted recibo el 100% $ 1.300.000.00
TOTAL QUE UD RECIBE MENSUALMENTE DE PARTE DE MI PODERDANTE S 2.750.000.00

En conclusidn usted, esiG reciblendo demds, ia suma de $1.289.244.00

NOTA: Se le comunica segun o manifestado por lo administradoro de esle conjunto
residenciol LADERAS DE GRATAMIRA de BOGOTA, del opartamento 703, que ustea a lg fecho
eslia en mora en lo administracion de este apertamento ai corte del 28 de fetwero de 2019
en lo suma de $2.226.587.00 y que o lo fecha se encuentra en cobro pre jurldico y ysted
om chogada sabe Ias 2 2 g¢ : j grose :
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Yo expiicade punto o punto lo anterior, a parfir de fa fecha le notifico que se le
conlinuard sufragando mensuaimente Ia suma de $1.460.754.00, perc como usted,
segun mi representado no paga el colegio del menor, se ie descontard de la cucta
alimentaria el valor que le recoe asumir de o pensién, es decir la suma $325.000.00,
y ademas de lo que le pertenece del canon de anrendamiento del aportameanto g
mi defendido que es lo suma de $650.000.00; es decl, se le consigncrd
mensualmente de lo cuota climentaria la suma de $485.756,00, para asi mi
poderdante pogar toda la pensidn del colegio v estar al dic de ia pension en el
colegio, y en cuantc ol temo de la lonchera del menor, no le concierne o mi
poderdanie porque esto, estd incluido enla cuota alimentaria.

Le eclaromos que las proximas matriculas, compra de Uliles. uniformes y lodo lo
referenie ol menor JUAN FELIPE VARGAS ANGARITA. sera de por mitad de acuerdo
aia escritura pGblica de divorcio.
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€n cuanto o la venia del apartamento. nuesira voluntad era llegar a una
cenciliacion onte el Juez de Poz y usted no se presenié o ninguna de los citaciones,
por ello mi poderdanie ha decidido iniciar un proceso de venta comim ante el
juzgado y ademds un proceso de rendicidon de cuentas concemiente alos canones
de aniendo del apartamento y pago de adminisiracion.

Agradezco la atencién a la presente y asi evitar malos entendidos en et futuro con
mi poderdante

Atentomente,

IR
UA AMPARO MARTINEZ VALEN

C.C. N0.38.843.134 de Buga
T.P.No.94022 del CS.de la ).
Email.

Celular 30039974658




